
公告编号：2020-016 

证券代码：838107        证券简称：三羊马       主办券商：申港证券 

 

三羊马（重庆）物流股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的 

相关规定，公司对 2017 年年度报告、2018 年半年度报告和年度报告、2019 年半

年度报告的差错进行更正，主要涉及收回投资收到的现金、投资支付的现金、管

理费用、研发费用、资产处置收益、营业外支出等。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第九次会议 2020 年 3 月 31 日审

议通过关于前期会计差错更正的议案，本议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会审核意见：董事会同意议案事项。 

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东

的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

天健会计师事务所（特殊普通合伙）认为，公司的前期差错更正事项在所有

重大方面符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》



公告编号：2020-016 

的规定。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会审核意见：监事会同意议案事项。 

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东

的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

经核查我们认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，符合《公

司法》和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司、公司股东特别是中小股东

利益的情形。议案事项已按照相关规定履行了相关决策程序，决策程序符合相关

法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。 

我们对公司提交的《关于前期会计差错更正的议案》发表明确同意意见。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定， 

公司对 2017 年至 2019 年 6 月 30 日报表相关科目进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 797,935,043.79   797,935,043.79   

负债合计 445,668,155.08   445,668,155.08   

未分配利润 136,326,046.68   136,326,046.68   



公告编号：2020-016 

归属于母公司所有者权益合计 352,266,888.71   352,266,888.71   

少数股东权益 0   0   

所有者权益合计 352,266,888.71   352,266,888.71   

营业收入 784,602,249.96   784,602,249.96   

净利润 93,645,468.94   93,645,468.94   

其中：归属于母公司所有者的净利润 93,645,468.94   93,645,468.94   

少数股东损益 0   0   

项目 

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 748,484,002.97   748,484,002.97   

负债合计 373,116,841.41   373,116,841.41   

未分配利润 154,706,700.31   154,706,700.31   

归属于母公司所有者权益合计 375,367,161.56   375,367,161.56   

少数股东权益 0   0   

所有者权益合计 375,367,161.56   375,367,161.56   

营业收入 829,163,204.67   829,163,204.67   

净利润 45,229,237.28   45,229,237.28   

其中：归属于母公司所有者的净利润 45,229,237.28   45,229,237.28   

少数股东损益 0   0   

项目 

（2019）年 6 月 30 日和（2019）半年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 738,013,612.91   738,013,612.91   

负债合计 356,362,294.91   356,362,294.91   

未分配利润 157,724,025.45   157,724,025.45   

归属于母公司所有者权益合计 381,651,318.00   381,651,318.00   

少数股东权益 0   0   

所有者权益合计 381,651,318.00   381,651,318.00   



公告编号：2020-016 

营业收入 420,851,729.07   420,851,729.07   

净利润 34,729,332.14   34,729,332.14   

其中：归属于母公司所有者的净利润 34,729,332.14   34,729,332.14   

少数股东损益 0   0   

 

八、备查文件目录 

（一）第二届董事会第十三次会议决议； 

（二）第二届监事会第九次会议决议； 

（三）独立董事关于第二届董事会第十三次会议相关事项的独立意见； 

（四）天健会计师事务所（特殊普通合伙）重要前期差错更正的说明。 

 

 

三羊马（重庆）物流股份有限公司  

董事会  

2020 年 3 月 31 日  


